
Docente Área Curso Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Correos

Lic. Luis Marrero
(Tutor IA)

Language Arts
History

I - III BGU "A".-"B"
I BGU "A"-"B"-II BGU "B"-III 

BGU "A"-"B"
17:50 - 18:30 17:50 - 18:30

luis_marrero@ang.edu.ec

Ing. Martha León
(Tutor 8vo. A)

Matematicas B.Superior/ I BGU A-B  15:50 - 16:30 14:10 - 14:50 
martha_leon@ang.edu.ec

Dra. Ludviana Garcia
(Tutor 10mo. A)

CCNN
Biología
Química

Básica Superior
I-II BGU

I BGU "A"-"B"

14:10 - 14:50 
15:50 - 16:30

ludviana_garcia@ang.edu.ec

Lic. Gleimar 
Hernández

(Tutor 9no.A )
Jefa de  Área 

Emprendimiento

Emprendimiento
ECA

10mos./Bachillerato
9no.-10mo Grado

14:10 - 14:50 14:10 - 14:50

gleimar_hernandez@ang.edu.ec

Lic. Lady Ollague Emprendimiento
II BGU "B"

16:30 - 17:10
asistente_gerencia@ang.edu.ec

Lic. Alexandra 
Fuenmayor

(Tutor II BGU A)

Language Arts
Science
History

8vo. "A"-9no. "A"-10mo. "A"-II 
BGU "A"-"B"

Básica Superior
II BGU "A"

 15:50 - 16:30 14:50 - 16:30

alexandra_fuenmayor@ang.edu.ec

Lic. Celia Sánchez
(Tutor I BGU B)

Lengua y Literatura 10mo.- BGU 14:50 - 16:30
celia_sanchez@ang.edu.ec

Lic. Milexi Nazareno
(Tutor 6to. Grado)

Science 9no. Grado 14:50 - 15:30 14:10 - 14:50
milexi_nazareno@ang.edu.ec

Lic. Nuria Meza
(Tutor II BGU B)

Jefe de Área ECA

Edu. Cultural y 
Artística

I -II BGU A-B 14:50 - 15:30 14:50 - 15:30

nuria_meza@ang.edu.ec

Lic. Pedro Carrillo
Edu. Cultural y 

Artística
8vo. "A"-"B" 14:10 - 14:50

pedro_carrillo@ang.edu.ec

Lic. Héctor Villena
(Tutor III BGU B)

Jefe de Área EESS

EESS
ÉTICA

Básica Superior
III BGU "A"-"B"

14:10 - 14:50 
16:30 - 17:10

hector_villena@ang.edu.ec

Lic. Gabriel Romero Filosofía I-II BGU "A"-"B" 14:10 - 14:50
gabriel_romero@ang.edu.ec

Andrés Balón
(Tutor III BGUA)

Matemática
Física

BGU (FISICA) - III 
MATEMATICAS 

14:50 - 15:30 17:10 - 17:50
andres_balon@ang.edu.ec

Lic. Ayrton Rivadeneira
Matemática

9no. A / II BGU A-B 14:10 - 14:50 14:10 - 14:50
ayrton_rivadeneira@ang.edu.ec

Ing. Robert Merchan
Jefe de  Área - Comp-

Computación 10mo.- BGU  16:30 - 17:10

robert_merchan@ang.edu.ec

Lic. Diego Sánchez
Jefe de Área- Lengua 

y Lit.
Lengua y Literatura

8vo A-B
9no. A

 16:30 - 17:10
diego_sanchez@ang.edu.ec

Lic. Richard Pazmiño Computación
8vo. "A"-"B"

9no. A
14:50 - 15:30

richard_pazmino@ang.edu.ec

Lic. Katherin Goyo
Jefe de  Área - CCNN

Química
Biología

I- II "A"-"B"
III "A"-"B"

 16:30 - 17:10
katherin_goyo@ang.edu.ec

Lic. Jorge García EEFF  y Deporte 9no. 10mo A-B 14:10 - 14:50 14:10 - 14:50
jorge_garcia@ang.edu.ec

Lic. Andrea Regalado EEFF  y Deporte 8vo.  "A"-"B"/ Bachillerato  14:50 - 15:30 15:50 - 16:30
andrea_regalado@ang.edu.ec

ACADEMIA NAVAL GUAYAQUIL

HORARIO DE ATENCIÓN A PADRES-BÁSICA SUPERIOR Y BGU- SECCIÓN VESPERTINA 2024-2025



Ps. Vanessa 
Medranda

Orientadora
DECE B.Superior-BGU

vanessa_medranda@ang.edu.ec

Lcdo. Hector Santana

(Jefe Área-EEFF y 

Deporte)

EEFF  y Deporte B.Superior-BGU

hector_santana@ang.edu.ec

Lic. Amada Domo
Coordinadora Área 

de Inglés
Language Arts 8vo B

amada_domo@ang.edu.ec

Insp.Carlos García
Inspector General

Formación Cívica 
Naval

Bachillerato

inspectoria_vespertina@ang.edu.ec

Insp. Vicente Ovaco
Formación Cívica 

Naval
Básica Superior

vicente_ovaco@ang.edu.ec

MSc.Jerlin Burgos
Coordinadora 

Académica
Adminstrativa B.Superior-BGU

jerlin_burgos@ang.edu.ec

Msc, Zoila García VICERRECTORA vicerrectorado_vespertina@ang.edu.ec

Msc. ZOILA GARCIA

Vicerrectora

          Previa cita-0998121282 (recepción)

          Previa cita-0998121282 (recepción)

          Previa cita-0998121282 (recepción)

          Previa cita-0998121282 (recepción)

          Previa cita-0998121282 (recepción)

          Previa cita-0998121282 (recepción)

          Previa cita-0998121282 (recepción)


